
V návaznosti na diskutovanou problematiku výběrového řízení na ředitele/ku ZŠ L.
Čecha, Nové Město na Moravě  na červnovém ZM i ve vazbě na  následně členům
rady  města  doručenou žádost  o  zodpovězení  otázek  vztahujících  se  k  výsledku
konkursního řízení na ředitele/ku této ZŠ zveřejňujeme,  z pověření pana starosty,
vyjádření za zřizovatele: 

1. Z jakého důvodu byl vypsán konkurz na ředitele II. ZŠ a z jakého důvodu se liší
frekvence vypisování konkurzů na I. ZŠ a II. ZŠ?

Vedení  města Nové Město na Moravě se rozhodlo, že na základě příslušných zákonů
bude po uplynutí 6ti letého období vyhlašovat vždy konkursní řízení.
Ředitele příspěvkové organizace jmenuje na vedoucí pracovní místo zřizovatel na základě
jím vyhlášeného konkursního řízení.

V roce 2012
 vyhlášeno konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky Mateřské 

školy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace.
 vyhlášeno konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky Domu dětí a 

mládeže (na základě odvolání ředitele, důvodem nebyla délka funkčního období)
 nevyhlášeno konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky I. ZŠ 

V roce 2013
 vyhlášeno konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky Základní 

umělecké školy J. Štursy

V roce 2014
 vyhlášeno konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky II. Základní 

školy

V roce 2017
 vyhlášeno konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky Domu 

dětí a mládeže 

 V roce 2018
 vyhlášeno konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky I. ZŠ 

 V roce 2019
 vyhlášeno konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky Mateřské 

školy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace
 vyhlášeno konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky Základní 

umělecké školy J. Štursy

 V roce 2020
 vyhlášeno konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky II. Základní 

školy
 Řediteli  městské příspěvkové organizace byl  naposledy prodloužen mandát  bez

konkursního řízení v roce 2012, a to v případě ředitele I. Základní školy Mgr. Otty
Ondráčka.  Tento  postup  byl  tehdy  právem kritizován  a  od  roku  2013  byli  vždy
ředitelé  příspěvkových  organizací  města  po  ukončení  jejich  funkčního  období  z
funkce odvoláni a bylo vypsáno konkursní řízení. Současně bylo stanoveno, že do
budoucna budou  vždy  po ukončení  funkčního období  ředitele  konkursní  řízení
vyhlašována.



 Přestože se zákonné pravidlo 6ti letého funkčního období ředitele vztahuje pouze
na ředitele škol a školských zařízení, Nové Město na Moravě takto postupuje nad
rámec zákona i u všech ostatních příspěvkových organizací města a obchodních
společností. V loňském roce tak došlo ke stejném postupu i u ostatních organizací
zřizovaných  městem a  bylo  vyhlášeno  výběrové  řízení  na  místo  ředitele/ky
Novoměstských  sociálních  služeb,  Centra  ZDISLAVA,  Novoměstských
kulturních zařízení,  TS služeb s.r.o., v  příštím roce bude vyhlášeno výběrové
řízení na jednatele Novoměstských služeb s.r.o.

 Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace města  
 II. ZŠ (2010) – pět uchazečů – nebyl jmenován uchazeč stanovený konkursní 

komisí na 1. místě, místo něj byl jmenován Mgr. Jan Krakovič
 Mateřská škola (2012) – jedna uchazečka – jmenována Ivana Buchtová (stávající 

ředitelka)
 Dům dětí a mládeže (2012) – jedna  uchazečka – jmenována Bc. Alena Sobotková
 ZUŠ J. Štursy (2013) – jedna uchazečka – jmenována Eva Mošnerová (stávající 

ředitelka)
 II. ZŠ (2014) – jeden uchazeč – jmenován Mgr. Jan Krakovič (stávající ředitel)
 DDM (2018) – jedna uchazečka – jmenována Bc. Alena Sobotková (stávající 

ředitelka)
 I. ZŠ (2018) – jeden uchazeč – jmenován Mgr. Otto Ondráček (stávající ředitel)
 MŠ (2019) – dvě uchazečky – jmenována Mgr. Soňa Šikolová, která se umístila na 

1. místě v konkursním řízení (stávají ředitelka odchod do  starobního důchodu)
 ZUŠ (2019) – jedna uchazečka – jmenována Eva Mošnerová (stávající ředitelka)
 II. ZŠ (2020) – tři uchazeči – jmenován Mgr. Tomáš Augustýn, Ph.D., který se 

umístil na 1. místě v konkursním řízení

Z uvedeného přehledu je patrné, že od roku 2011 se město NMNM řídí pravidlem,
že jmenuje 1. v pořadí.

2.  Jaké  bylo  složení  členů  komise  (včetně  jejich  odborné  profese),  která
rozhodovala  o  volbě  nového  ředitele  v  konkursním  řízení  a  jak  hlasovali  dílčí
členové komise?
Konkursní  řízení  probíhá dle  vyhl.   54/2005 Sb.,  o  náležitostech konkursního řízení  a
konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů.  Sestavování a složení konkursní
komise dle § 1 odst. 1 – předsedu a další členy konkursní komise jmenuje zřizovatel.
Členy komise jsou dle § 2 odst. 3:
a) 2 členové určení zřizovatelem
b) 1 člen určený krajským úřadem
c) 2 členové, kterými jsou odborníci v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství
podle druhu a typu příslušné školy, personalista nebo psycholog, určení  Českou školní
inspekcí
d) 1 člen, který je pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost
školy, určený tajnou volbou pedagogické rady, v níž získá nadpoloviční většinu všech
přítomných členů pedagogické rady
e) 1 člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce
f) 1 člen, kterým je  člen školské rady zvolený zákonnými zástupci nezletilých žáků,
určený volbou školské rady

Zřizovatel může přizvat další odborníky s hlasem poradním, kteří nejsou členy komise. V
tomto případě byla přizvána vedoucí Odboru školství, kultury a sociálních věcí Městského
úřadu Nové Město na Moravě. 



Jednání konkursní komise je, dle § 4 výše uvedení vyhlášky, neveřejné. Zápis z jednání
konkursní komise je podkladem pro jednání rady města, zápis je možné poskytnout pouze
na žádost občana v anonymizované podobě.

3. Proč byl v rámci konkurzu upřednostněn kandidát, aktuálně ředitel Základní školy
a  Mateřské  školy  Nové  Veselí  (6  let),  dříve  učitel,  jinak  člen  mnoha  politických
uskupení  a  komisí  u  kterého je  z  veřejně dostupných zdrojů jasně prokazatelný
politický vliv?
V souladu s ustanovením vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a
konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, se  komise usnesla,  že uchazeči
splňují předepsané podmínky a konkursní komise na svém jednání navrhla jako vhodné
kandidáty na  místo  ředitele/ky  Základní  školy  Nové  Město  na  Moravě  všechny  3
kandidáty.
V  souladu  s  ustanoveními  výše  uvedené  vyhlášky  sestavil  každý  člen  komise  vlastní
pořadí uchazečů. Pořadí uchazečů bylo předáno předsedovi komise, který za účasti všech
přítomných  členů  komise  provedl  celkové  vyhodnocení  konkursu a  určil  výsledné
pořadí uchazečů, a to dle vyhl. 54/2005 Sb. §5 odst 5 (Prvním v pořadí se stává uchazeč
s  nejnižším  součtem umístění  podle  pořadí  jednotlivých  členů  komise,  přičemž  jedno
nejlepší  a  jedno nejhorší  hodnocení  každého z  uchazečů se  nezapočítává.  V případě
rovnosti  nejnižšího součtu umístění  více uchazečů se stává prvním v pořadí  uchazeč,
který získal nejvíce prvních míst. Je-li hodnoceno více uchazečů, je rozhodující umístění
uchazeče v pořadí předsedy komise. Obdobně se postupuje při určení výsledného pořadí
dalších uchazečů).
Rada města na základě tohoto doporučení jmenovala do funkce ředitele školy uchazeče
uvedeného na 1. místě.

4. Proč byl  vybrán kandidát,  který v podstatě nemá žádný vztah k novoměstské
škole ani k Novému Městu jako takovému? Má vůbec budoucí ředitel ambice zůstat
na naší škole dlouhodobě, plně se věnovat jejímu řízení a rozvíjet ji?

Mgr. Tomáš Augustýn, předložil  u konkursního řízení  Koncepci rozvoje a řízení školy
pro období 2020 – 2026. Motivace k přihlášení se do konkursního řízení je součástí této
koncepce.
Materiál  bude zveřejněn na webových stránkách školy  po nástupu nového ředitele  do
funkce.

Michal Šmarda v. r. 
starosta 


